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Mandat for barn og unges talsperson 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Formannskapet vedtar mandat for barn og unges talsperson, slik det fremgår av saken.  
Mandatet skal klargjøre rolle, ansvar og organisering av funksjonen i kommunens 
planprosesser. 
 
 
 
 
Formål med saken 
Formålet med saken er å avklare roller og ansvar for barn og unges talsperson, og sikre en 
tydelig, forutsigbar og faglig forankret ordning for ivaretakelse av barn og unges interesser i 
kommunal planlegging. 
  
Sammendrag 
Kommunen har etablert ordning med barn og unges talsperson i tråd med plan- og 
bygningsloven. For å styrke kvalitet, legitimitet og rolleforståelse i ordningen er det behov for 
å fastsette et politisk vedtatt mandat. Mandatet tydeliggjør barn og unges talsperson sin 
rådgivende rolle, ansvarsområde og plassering i organisasjonen, samt hvordan barn og 
unges interesser skal ivaretas i planprosesser. 
  
Lover og regler 
Plan- og bygningsloven § 3-3 tredje ledd pålegger kommunen å sikre særskilt ivaretakelse av 
barn og unges interesser i planleggingen. 
  
Gjeldende planer, retningslinjer og vedtak 
Veilederen Barn og unge i plan og byggesak (KMD, 2021) gir utfyllende anbefalinger om 
ordningen med barn og unges talsperson, herunder krav til kompetanse, rolle og 
organisering. 
Oppnevning av barn og unges talsperson ble vedtatt i kommunestyresak 079/2023. 
  
Godkjenning av mandat for barn og unges talsperson er delegert til Formannskapet, i 
samsvar med vedtatt delegasjonsreglement. 
  



  
Folkehelse 
Barn og unges talsperson skal bidra til å fremme gode og trygge oppvekstvilkår gjennom 
deltakelse i planprosesser som berører barn og unge. Ivaretakelse av barn og unges behov i 
areal- og samfunnsplanlegging er et viktig virkemiddel i kommunens langsiktige og 
forebyggende folkehelsearbeid. 
  
Konsekvenser for barn, unge, eldre og funksjonsnedsatte 
En tydelig og velfungerende ordning med barn og unges talsperson styrker ivaretakelsen av 
barn og unges rettigheter og interesser i planleggingen. Mandatet legger til grunn at barn og 
unges talsperson skal ha en rådgivende og sektorovergripende rolle, med særlig fokus på 
uteområder, trafikksikkerhet, nærmiljø og oppvekstvilkår. Dette bidrar indirekte også til gode 
og inkluderende lokalmiljø for øvrige grupper. 
  
Økonomiske konsekvenser 
Saken har ingen direkte økonomiske konsekvenser knyttet til fastsettelse av mandat eller 
videreføring av ordningen 
  
Fakta 
Kommunen har allerede opprettet ordning med barn og unges talsperson. Det foreligger nå 
behov for å tydeliggjøre mandatet for funksjonen, herunder formål, arbeidsoppgaver, 
rådgivende rolle og organisatorisk plassering, for å sikre ensartet praksis og god forankring i 
planarbeidet 
  
Innkomne uttalelser 
Ingen 
  
Vurdering og konklusjon 
Kommunedirektøren vurderer det som hensiktsmessig å fastsette et politisk vedtatt mandat 
for barn og unges talsperson. Mandatet tydeliggjør at funksjonen skal være faglig 
rådgivende, bidra til at barn og unges interesser blir vurdert og dokumentert i planprosesser, 
og utøves med faglig uavhengighet innenfor kommunens administrative organisering. 
Et slikt mandat vil styrke ordningens legitimitet, kvalitet og forutsigbarhet.  
  
Kommunedirektøren anbefaler derfor at mandatet vedtas som foreslått. 
  
  
 
 
Sauda, den 14.02.2026 
Hans Erik Utne, konstituert kommunedirektør 
 


